



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม จะดำเนินการจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านดอนกลาง เริ่มจากบ้านนางวันเพ็ญ ชีพเพชร ถึงบ้านนายสมชาย เขาใหญ่ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ปรากฏรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอุทัย ไพโรจน์พัฒนกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านดอนกลาง เริ่มจากบ้านนางวันเพ็ญ ซีฟเพชร ถึงบ้านนายสมชาย เขาใหญ่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
จำนวน ๔๘๒,๔๒๕ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสองพันสี่ร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านดอนกลาง เริ่มจากบ้านนางวันเพ็ญ ซีฟเพชร ถึงบ้านนายสมชาย เขาใหญ่ โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๘๕๐ ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ ๐ - ๐.๒๐ เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)
๕. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๑๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗
เป็นจำนวนเงิน ๔๗๔,๑๑๑.๙๑ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการ

๗.๑ นายอภิชาติ ทัพโพธิ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธาดา หนูทอง	กรรมการ
๗.๓ นายฤชฎา มีสินวน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านดอนกลาง เริ่มจากบ้านนางวันเพ็ญ ชีพเพชร ถึงบ้านนายสมชาย เขาใหญ่
รายละเอียดโครงการ โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 170 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 850 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหลทางข้างละ 0-0.2 เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านดอนกลาง เริ่มจากบ้านนางวันเพ็ญ ชีพเพชร ถึงบ้านนายสมชาย เขาใหญ่ ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์

จ.สุพรรณบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	วัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	347,538.42	1.3642	474,111.91	
2	ประเภทงานอาคาร				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันผลงาน - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			474,111.91	
	หรือคิดเพียง			474,111.91	
สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์					

ประมาณราคาโดย

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

นายช่างโยธา

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๓๓

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

๗๗๗๗

(นายกฤษฎา มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านดอนกลาง เริ่มจากบ้านนางวันเพ็ญ ชีพเพ็ชร ถึงบ้านนายสมชาย เขาใหญ่

รายละเอียดโครงการ โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 170 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 850 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหลทางข้างละ 0-0.2 เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านดอนกลาง เริ่มจากบ้านนางวันเพ็ญ ชีพเพ็ชร ถึงบ้านนายสมชาย เขาใหญ่ ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน มกราคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _x	ราคาต่อ หน่วย X F _x	ราคากลาง
	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	งานปรับสภาพพื้นที่	ตร.ม.	918.00	1.73	1,588.14	1.3642	2.36	2,166.54
	งานหินคลุก	ลบ.ม.	85.00	452.59	38,469.73	1.3642	617.42	52,480.40
	งานหินคลุกไหลทาง	ลบ.ม.	10.20	335.96	3,426.74	1.3642	458.31	4,674.76
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	850.00	345.84	293,964.16	1.3642	471.80	401,025.90
	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	3.50	117.57	411.50	1.3642	160.39	561.37
	รอยต่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	76.50	126.51	9,678.15	1.3642	172.59	13,202.94
รวมราคา					347,538.42			474,111.91

ราคาน้ำมัน (33.00 - 33.99บาท/ลิตร)

ราคากลาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างงานทาง

ปรับราคาเป็นเงินทั้งสิ้น

ตัวอักษร

สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสิบเอ็ดบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์

=	474,111.91
=	1.3642
=	474,111.91

หมายเหตุ 1. ราคากลางในการประมาณราคาใช้การคิดราคามวลรวมต่อหน่วยจากแหล่งวัสดุ เดือน ธันวาคม ปี พค.2566

2. ต้องใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมด

ประมาณราคาโดย

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

นายช่างโยธา

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

.....

(นายกฤษฎา มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง